Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________ № _____

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении

изменения в статью 1 областного закона

«О дополнительных мерах социальной

поддержки специалистов

государственных учреждений

агропромышленного комплекса,

ветеринарии, лесного, охотничьего

и рыболовного хозяйства Новгородской

области в 2024 - 2028 годах»

          Новгородская областная Дума постановляет:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 1

областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки

специалистов государственных учреждений агропромышленного

комплекса, ветеринарии, лесного, охотничьего и рыболовного хозяйства

Новгородской области в 2024 - 2028 годах».

2. Направить указанный областной закон временно исполняющему

обязанности Губернатора Новгородской области Дронову А.В. для

подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Министр природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Новгородской области                                                                  А.В. Юрченко

Проект внесен

временно исполняющим

обязанности Губернатора

Новгородской области

Дроновым А.В.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменения в статью 1 областного закона «О

дополнительных мерах социальной поддержки специалистов

государственных учреждений агропромышленного комплекса,

ветеринарии, лесного, охотничьего и рыболовного хозяйства

Новгородской области в 2024 - 2028 годах»

Принят Новгородской областной Думой «___»   2025 года

Статья 1

Внести в статью 1 областного закона от 25.06.2024 № 538-ОЗ «О

дополнительных мерах социальной поддержки специалистов

государственных учреждений агропромышленного комплекса, ветеринарии,

лесного, охотничьего и рыболовного хозяйства Новгородской области в

2024 - 2028 годах» (газета «Новгородские ведомости» от 28.06.2024,

20.06.2025) изменение, изложив пункт 3 части 2 в следующей редакции:

«3) специалист трудоустроился в 2024-2028 годах не менее чем на

одну полную ставку для постоянной работы по должности, включенной в

перечень, при условии, что место работы специалиста находится в

сельском населенном пункте, либо рабочем поселке, либо поселке

городского типа, либо городе с населением до 50 тысяч человек,

расположенном на территории Новгородской области;».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней

после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новгородской области                                        А.В. Дронов
________________________________________________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 1

областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки

специалистов государственных учреждений агропромышленного

комплекса, ветеринарии, лесного, охотничьего и рыболовного

хозяйства Новгородской области в 2024 - 2028 годах»

Проект областного закона «О внесении изменения в статью 1

областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки

специалистов государственных учреждений агропромышленного

комплекса, ветеринарии, лесного, охотничьего и рыболовного хозяйства

Новгородской области в 2024 - 2028 годах» (далее проект) подготовлен по

результатам мониторинга правоприменения областного закона от

25.06.2024 № 538-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки

специалистов государственных учреждений агропромышленного

комплекса, ветеринарии, лесного, охотничьего и рыболовного хозяйства

Новгородской области в 2024 - 2028 годах» (далее областной закон).

В ведомственном подчинении министерства природных ресурсов,

лесного хозяйства и экологии Новгородской области находятся

государственные учреждения - новгородские областные автономные

учреждения, в том числе Новгородское областное автономное учреждение

«Лесозащитный противопожарный центр - Новгородлес» (далее

Учреждение). Местом нахождения Учреждения является город Великий

Новгород.

Учреждение осуществляет определенную уставом деятельность на

территории нескольких муниципальных округов Новгородской области.

В целях осуществления мер пожарной безопасности в лесах,

выполнения работ по тушению лесных пожаров, осуществления

мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов на территориях

муниципальных округов Новгородской области на базе Учреждения

созданы соответствующие производственные участки с рабочими местами

(начальник производственного участка, мастер производственного участка,

мастер питомника, лесохозяйственный рабочий), в том числе Батецкий

производственный участок, Новгородский производственный участок,

Новоселицкий производственный участок, Чудовский производственный

участок.

Проектом предлагается внести изменение в перечень условий,

дающих право на получение предусмотренных областным законом

дополнительных мер социальной поддержки, - трудоустройством

специалиста государственного учреждения не менее чем на одну полную

ставку для постоянной работы при условии, что место работы такого

специалиста находится в сельском населенном пункте, либо рабочем

поселке, либо поселке городского типа, либо городе с населением до 50

тысяч человек, расположенном на территории Новгородской области.

По результатам первичной антикоррупционной экспертизы,

проведенной при разработке проекта областного закона, коррупциогенных

факторов не выявлено.

Министр природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Новгородской области                                                                А.В. Юрченко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 1

областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки

специалистов государственных учреждений агропромышленного

комплекса, ветеринарии, лесного, охотничьего и рыболовного

хозяйства Новгородской области в 2024 - 2028 годах»

При реализации областного закона «О внесении изменения в статью 1

областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки

специалистов государственных учреждений агропромышленного

комплекса, ветеринарии, лесного, охотничьего и рыболовного хозяйства

Новгородской области в 2024 - 2028 годах» не потребуется выделения

дополнительных финансовых средств из областного бюджета.

Министр природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Новгородской области                                                                А.В. Юрченко

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с

принятием областного закона «О внесении изменения в статью 1

областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки

специалистов государственных учреждений агропромышленного

комплекса, ветеринарии, лесного, охотничьего и рыболовного

хозяйства Новгородской области в 2024 - 2028 годах»

В связи с принятием областного закона «О внесении изменения в

статью 1 областного закона «О дополнительных мерах социальной

поддержки специалистов государственных учреждений

агропромышленного комплекса, ветеринарии, лесного, охотничьего и

рыболовного хозяйства Новгородской области в 2024 - 2028 годах»

потребуется внесение изменений в областной закон от 27.11.2017 № 184-

ОЗ «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для

собственных нужд, порядке заключения договоров купли-продажи лесных

насаждений для собственных нужд и ставках платы для граждан по

договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд».

Министр природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Новгородской области                                                                А.В. Юрченко